UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Về việc hỗ trợ thí sinh
ĐKXT vào trường ĐH, CĐ.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 8  năm 2015

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;
- Giám đốc Trung tâm giáo dục thương xuyên.

Thực hiện công văn số 4079/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 11 tháng 8 năm 2015 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Trung học Phổ
thông, Giám đốc các Trung tâm Giáo dục thường xuyên phối hợp thực hiện như một số nội
dung sau:

1. Thí sinh có nguyện vọng rút hồ sơ ĐKXT và nộp vào trường khác: Trực tiếp rút hồ sơ
tại trường (theo quy định hiện hành) hoặc tới các trường trung học phổ thông (THPT) do
sở GDĐT quy định để nộp hồ sơ đề nghị điều chỉnh nguyện vọng ĐKXT.

Hồ sơ gồm: Đơn đề nghị thay đổi nguyện vọng ĐKXT (theo mẫu 1 kèm theo công văn
này), Giấy biên nhận thu hồ sơ của trường cũ hoặc Phiếu báo phát chuyển Hồ sơ ĐKXT
của Bưu điện.

2. Các đơn vị trung học phổ thông:

- Đến hết ngày 19 tháng 8 năm 2015, tổ chức thu nhận hồ sơ thay đổi nguyện vọng
ĐKXT của thí sinh; cập nhật vào phần mềm quản lý tuyển sinh các thông tin thay đổi
nguyện vọng của thí sinh; đồng thời gửi về Sở danh sách thí sinh đề nghị rút hồ sơ (theo
mẫu 2), Đơn đề nghị thay đổi nguyện vọng ĐKXT, Giấy biên nhận thu hồ sơ của trường cũ
hoặc Phiếu báo phát của Bưu điện. Danh sách thí sinh đề nghị rút hồ sơ gửi về Sở bằng
hai hình thức: gửi qua hộp thư ts2015@moet.edu.vn; nnctuong.tphcm@moet.edu.vn và
gửi trực tiếp tại Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục (có ký tên đóng dấu
xác nhận).

 Số điện thoại liên hệ: thầy Tường 0909 47 39 39

PHÒNG KHẢO THÍ VÀ KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

mailto:ts2015@moet.edu.vn
mailto:nnctuong.tphcm@moet.edu.vn

Mẫu 1:
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ THAY ĐỔI NGUYỆN VỌNG ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo ………………………..

Họ và tên thí sinh: …………………………………………giới tính:…………. …..

Ngày, tháng, năm sinh: ………………………………………...…………………....

Số báo danh (trong kỳ thi THPT quốc gia):

Số CMND (như hồ sơ đăng ký dự thi):

Địa chỉ nhận giấy báo trúng tuyển: .......................................................................................

...................................................................................Số điện thoại:  ...................................

Đã đăng ký xét tuyển vào:

Mã trường Tên trường: ………………………………………..

Số của Giấy biên nhận thu hồ sơ/Phiếu báo phát của Bưu điện:…………………....

Đề nghị cho rút hồ sơ đăng ký xét tuyển và chuyển thông tin đăng ký tới trường:

Mã trường Tên trường: ………………………………………..

CÁC NGUYỆN VỌNG ĐĂNG KÝ

(Xếp theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống dưới)

1. Nhóm ngành/Ngành: …….........……. Mã ngành .................. ……

Tổ hợp môn thi dùng để xét tuyển:.................................................

2. Nhóm ngành/Ngành: ………........…. Mã ngành ................... ……

Tổ hợp môn thi dùng để xét tuyển:.................................................

3. Nhóm ngành/Ngành: …………......... Mã ngành ................... ……

Tổ hợp môn thi dùng để xét tuyển:.................................................

4. Nhóm ngành/Ngành: ………….......... Mã ngành .................. ……

Tổ hợp môn thi dùng để xét tuyển:.................................................

..........., ngày ……. tháng 8  năm 2015

XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG NGƯỜI LÀM ĐƠN

 (ký, ghi rõ họ tên)